ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 22/С об изменении срока обучения
к Договору об образовании на обучение по образовательным программам высшего образования
от  Дата Договора  № Номер Договора
Санкт-Петербург	" Дата " Месяц 2022 год
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого» (ФГАОУ ВО «СПбПУ»), осуществляющее образовательную деятельность по образовательным программам высшего образования на основании лицензии от 19 февраля 2016 г. № Л035-00115-78/00096960, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, срок действия бессрочно, и свидетельства о государственной аккредитации от 26 декабря 2018 г. № 2973 (бланк серия 90А01 № 0003118), выданного Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, срок действия до 26 декабря 2024 г., именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице проректора по образовательной деятельности Разинкиной Елены Михайловны, действующей на основании доверенности от «27» декабря 2021 г. № юр-505/21-д, и Фамилия, имя, отчество (при наличии) Заказчика, именуемый в дальнейшем «Заказчик», и Фамилия, имя, отчество (при наличии) Обучающегося, именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые «Стороны», на основании заявления (письма) Обучающегося, заключили настоящее Дополнительное соглашение (далее – Соглашение) к Договору об образовании на обучение по образовательным программам высшего образования от Дата договора № Номер Договора (далее ‑ Договор) о нижеследующем:
1. В связи с предоставлением Обучающемуся академического отпуска (отпуска по беременности и родам, отпуска по уходу за ребенком) / переводом Обучающегося на обучение по индивидуальному учебному плану внести (ненужное зачеркнуть) в пункт 1.2. Договора следующие изменения:
«1.2. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на дату заключения настоящего Соглашения в соответствии с учебным планом составляет Выберите количество семестров семестров, начиная с «01» Выберите месяц 20Выберите год по «Выберите день месяца» Выберите месяц 20Выберите год.».
2. Во всем, что не предусмотрено настоящим Соглашением, действуют положения Договора.
3. Настоящее Соглашение является неотъемлемой частью Договора и вступает в силу с даты, указанной в приказе СПбПУ о выходе из отпуска Обучающегося / переводе Обучающегося.
4. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах (в случаях, когда Заказчик и Обучающийся являются одним лицом – в двух экземплярах), по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
	Исполнитель:
	Заказчик:
	Обучающийся:

	ФГАОУ ВО «СПбПУ»
(Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого);
Место нахождения: 195251, Санкт-Петербург, Политехническая ул., 29
Банковские реквизиты:
ОГРН 1027802505279, ИНН 7804040077,
КПП 780401001, р/с 40503810990554000001
Банк получателя:
ПАО «БАНК САНКТ-ПЕТЕРБУРГ»
к/с 30101810900000000790, БИК 044030790,
КБК 00000000000000000130,
ОКТМО 40329000

Проректор по образовательной деятельности
________________ /Е.М. Разинкина/

Согласовано:
Директор института
____________/Выберите ФИО директора/

Код дохода образовательной программы, указанной
в п.1.1: 12 __ __ ___

Фамилия, имя, отчество (при наличии) Заказчика
Дата рождения: Дата рождения
Адрес места жительства: Адрес
паспорт: Серия № Номер
когда и кем выдан: Когда и кем выдан паспорт (вместе с кодом подразделения)
телефон: Телефон
e-mail: e-mail
Банковские реквизиты (при наличии)
_________________________________
Подпись: _________________________

Фамилия, имя, отчество (при наличии) Обучающегося
Дата рождения: Дата рождения
Адрес места жительства: Адрес
паспорт: Серия № Номер
когда и кем выдан: Когда и кем выдан паспорт (вместе с кодом подразделения)
телефон: Телефон
e-mail: e-mail

Банковские реквизиты (при наличии)
_________________________________
Подпись: _________________________